



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๑๒ บ้านภูมิพัฒนา ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๑,๖๐๐ บาท(สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ๑.ต่อเติมอาคารพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘ ตร.ม. ๒. ก่อสร้างรั้ว คสล.พร้อมติดตะแกรงลวดตาข่ายยาวรอบประตู ๑๘๓ ตร.ม. ๓. เทพื้นคอนกรีตรอบอาคารพื้นที่ ๗๕ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๑๑,๖๐๐ บาท(สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิรัช แจ้งนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุเมธ ทิศกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 12 บ้านภูมิพัฒนา
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านภูมิพัฒนา ตำบลหนองตะไก่อ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอนองบุญมาก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	331,237.17	1.2726	421,532.42	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				421,532.42	
รวมค่าก่อสร้าง				411,600.00	

จำนวน 1 แห่ง เฉลี่ย 411,600 บาท/แห่ง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไก่อ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 12 บ้านภูมิพัฒนา

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่12 บ.ภูมิพัฒนา ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- ดินขุด-กลบกลับ	12.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,188.00	1,188.00	
	- ทราयरองพื้น	8.64	ลบ.ม.	406.54	3,512.51	99.00	855.36	4,367.87	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6"x3.50 ม.	3.00	ต้น	560.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- WIRE MESH Ø 3.2 มม.	75.00	ตร.ม.	20.00	1,500.00	5.00	375.00	1,875.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	72.00	เส้น	36.45	2,624.40	9.10	655.20	3,279.60	
	- เหล็ก RB 9 มม.	78.00	เส้น	78.50	6,123.00	20.45	1,595.10	7,718.10	
	- เหล็ก DB12 มม.	10.00	เส้น	134.09	1,340.90	29.30	293.00	1,633.90	
	- ลวดเชื่อม	2.00	กล่อง	180.00	360.00	-	-	360.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	3.00	ท่อน	392.52	1,177.56	210.00	630.00	1,807.56	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	3.00	ท่อน	448.60	1,345.80	235.00	705.00	2,050.80	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150x50x20x2.3 มม.	2.00	ท่อน	550.00	1,100.00	295.00	590.00	1,690.00	
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท(สีซิ่ง)แบบมีฉนวน	24.00	ตร.ม.	200.00	4,800.00	70.00	1,680.00	6,480.00	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	480.00	ตัว	3.27	1,569.60	-	-	1,569.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	28.04	504.72	-	-	504.72	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	22.70	ลบ.ม.	1,919.63	43,575.60	306.00	6,946.20	50,521.80	
	รวมค่างาน							36,205.15	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 12 บ้านภูมิพัฒนา

แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่12 บ.ภูมิพัฒนา ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ยอดยกมา							36,205.15	
	งานโครงสร้าง(ต่อ)								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	14.10	ลบ.ม.	1,859.81	26,223.32	306.00	4,314.60	30,537.92	
	- ค่าแรงไม้แบบ	85.00	ตร.ม.	-	-	133.00	11,305.00	11,305.00	
	- ไม้แบบ	68.00	ลบ.ฟ.	429.91	29,233.88	-	-	29,233.88	คิด 80%
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	20.00	ลบ.ฟ.	401.87	8,037.40	-	-	8,037.40	คิด 30%
2	ตะปู	21.00	กก.	56.07	1,177.47	-	-	1,177.47	
	งานแผงตาข่ายล็กตา								
	- เหล็กกลม2"x1.2มม.	5.00	ท่อน	317.00	1,585.00	117.29	586.45	2,171.45	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 1"x1"x1.2มม.	115.00	ท่อน	182.24	20,957.60	67.42	7,753.30	28,710.90	
	- ตาข่ายล็กตา 2 นิ้ว เบอร์12	176.00	ตร.ม.	68.00	11,968.00	18.90	3,326.40	15,294.40	ค่าแรงเชื่อม 37%
	- ลวดเชื่อม	4.00	กล่อง	180.00	720.00	-	-	720.00	
- อุปกรณ์ประตู่ เช่น สลัก ไม้ท กลอน บานพับ	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00		
รวมค่างาน								163,893.57	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 12 บ้านภูมิพัฒนา

แผ่นที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ.ภูมิพัฒนา ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ยอดยกมา							163,893.57	
	งานประตูดูรั้ว				-		-	-	
	- งานประตูดูรั้วเหล็กตัดบานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- เสาสำเร็จ 4"x4"x3.00 ม.	76.00	ต้น	420.00	31,920.00	-	-	31,920.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	294.00	ตร.ม.	94.00	27,636.00	80.00	23,520.00	51,156.00	
4	- ผนังฉาบปูนเรียบสองด้าน	366.00	ตร.ม.	49.00	17,934.00	82.00	30,012.00	47,946.00	
	งานสี				-		-	-	
	- สีทาร์วี	366.00	ตร.ม.	46.00	16,836.00	34.00	12,444.00	29,280.00	
	- สีน้ำมัน	17.60	ตร.ม.	78.00	1,372.80	38.00	668.80	2,041.60	
รวมค่างาน								331,237.17	

(.....)

(นายพีรช แจงนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง